

令和4事業年度

# 決 算 報 告 書

独立行政法人奄美群島振興開発基金

独立行政法人奄美群島振興開発基金  
決算報告書

(単位：円)

区 分	保証業務				融資業務				共通				合計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入																
求償権等回収金	95,127,000	42,195,332	△ 52,931,668	①					-	-	-		95,127,000	42,195,332	△ 52,931,668	①
求償権回収金	67,259,000	34,513,344	△ 32,745,656						-	-	-		67,259,000	34,513,344	△ 32,745,656	
償却求償権取立益	27,868,000	7,681,988	△ 20,186,012						-	-	-		27,868,000	7,681,988	△ 20,186,012	
貸付回収金					1,512,472,000	777,430,500	△ 735,041,500	⑪	-	-	-		1,512,472,000	777,430,500	△ 735,041,500	⑪
手形貸付金					100,000,000	631,000	△ 99,369,000		-	-	-		100,000,000	631,000	△ 99,369,000	
証書貸付金					1,400,000,000	774,442,500	△ 625,557,500		-	-	-		1,400,000,000	774,442,500	△ 625,557,500	
償却貸付金取立益					12,472,000	2,357,000	△ 10,115,000		-	-	-		12,472,000	2,357,000	△ 10,115,000	
事業収入	58,673,000	19,786,154	△ 38,886,846		80,879,000	50,726,463	△ 30,152,537		-	-	-		139,552,000	70,512,617	△ 69,039,383	
保証料	38,248,000	15,244,242	△ 23,003,758	②					-	-	-		38,248,000	15,244,242	△ 23,003,758	②
延滞保証料									-	-	-					
損害金	5,287,000	4,541,912	△ 745,088	③					-	-	-		5,287,000	4,541,912	△ 745,088	③
責任共有負担金収入	15,138,000		△ 15,138,000	④					-	-	-		15,138,000		△ 15,138,000	④
貸付金利息					80,879,000	50,726,463	△ 30,152,537	⑫	-	-	-		80,879,000	50,726,463	△ 30,152,537	⑫
事業外収入	20,314,917	15,124,367	△ 5,190,550		330,833	99,435	△ 231,398		-	-	-		20,645,750	15,223,802	△ 5,421,948	
受取利息	107,917	28,458	△ 79,459	⑤	330,833	83,833	△ 247,000	⑬	-	-	-		438,750	112,291	△ 326,459	⑤、⑬
有価証券利息	20,127,000	15,052,562	△ 5,074,438	⑥					-	-	-		20,127,000	15,052,562	△ 5,074,438	⑥
償却承継債権回収金	35,000		△ 35,000						-	-	-		35,000		△ 35,000	
承継債権利息	45,000		△ 45,000						-	-	-		45,000		△ 45,000	
雑益		43,347	43,347	⑦		15,602	15,602	⑭	-	-	-			58,949	58,949	⑦、⑭
その他の収入									-	-	-					
計	174,114,917	77,105,853	△ 97,009,064		1,593,681,833	828,256,398	△ 765,425,435		-	-	-		1,767,796,750	905,362,251	△ 862,434,499	
支出																
代位弁済金	89,382,000		△ 89,382,000	⑧					-	-	-		89,382,000		△ 89,382,000	⑧
貸付金					2,000,000,000	431,980,000	△ 1,568,020,000	⑮	-	-	-		2,000,000,000	431,980,000	△ 1,568,020,000	⑮
手形貸付金					100,000,000		△ 100,000,000		-	-	-		100,000,000		△ 100,000,000	
証書貸付金					1,900,000,000	431,980,000	△ 1,468,020,000		-	-	-		1,900,000,000	431,980,000	△ 1,468,020,000	
事業費									-	-	-					
一般管理費	106,254,462	98,487,807	△ 7,766,655		106,254,462	97,586,696	△ 8,667,766		-	-	-		212,508,924	196,074,503	△ 16,434,421	
人件費	79,707,962	76,414,282	△ 3,293,680	⑨	79,707,962	76,414,280	△ 3,293,682	⑯	-	-	-		159,415,924	152,828,562	△ 6,587,362	⑨、⑯
その他一般管理費	26,546,500	22,073,525	△ 4,472,975	⑩	26,546,500	21,172,416	△ 5,374,084	⑰	-	-	-		53,093,000	43,245,941	△ 9,847,059	⑨、⑰
その他の支出	2,000,000	2,753,539	753,539	⑩	2,000,000	2,001,385	1,385	⑰	-	-	-		4,000,000	4,754,924	754,924	⑩、⑰
計	197,636,462	101,241,346	△ 96,395,116		2,108,254,462	531,568,081	△ 1,576,686,381		-	-	-		2,305,890,924	632,809,427	△ 1,673,081,497	

(保証業務)

- ① 不動産処分による回収等の減。
- ② 保証残高が予定を下回ったことによる保証料の減。
- ③ 損害金が予定を下回ったことによる減。
- ④ 責任共有負担金の発生が無かったことによる減。
- ⑤ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑥ 運用利回りが予定を下回ったことによる減。
- ⑦ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑧ 要代位弁済案件の発生が無かったことによる減。
- ⑨ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑩ 有形固定資産取得に係る支出等による増。

(融資業務)

- ⑪ 貸付回収金が予定を下回ったことによる減。
- ⑫ 貸付残高が予定を下回ったことによる利息の減。
- ⑬ 受取利息が予定を下回ったことによる減。
- ⑭ 雑益が予定を上回ったことによる増。
- ⑮ 資金需要の低下による貸付の減。
- ⑯ 人件費及び物件費が予定を下回ったことによる減。
- ⑰ 有形固定資産取得に係る支出等による増。